АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2020   № 3445-  па

О  внесении  изменения  в  Порядок
расходования финансовых средств на
организацию  мероприятий  для
участников  образовательных
отношений  системы  образования
городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска      от
09.11.2015 № 3051-па

В  соответствии  со  статьей  79  Федерального  закона  от  29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации  города  от  22.07.2019  №  2103-па  «Об  утверждении
муниципальной Программы «Развитие образования в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в  Порядок расходования финансовых средств на
организацию  мероприятий  для  участников  образовательных  отношений
системы  образования  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением от  09.11.2015  № 3051-па,  изложив пункт 1.6
раздела 1 в следующей редакции:
       «1.6. К основным видам расходов на организацию мероприятий относятся:

№ Направление расходования средств Стоимость
услуги ,

товара, работы
за 1 единицу
не более, руб.

Общая
стоимость

одного
мероприятия
не более, руб.

1. Услуги по предоставлению во временное
пользование помещений, аренда (один день)

231 000,00 1 200 000,00

2

2. Услуги по предоставлению во временное
пользование специализированного,
электронно-технического оборудования,
аренда (один день)

64 500,00 200 000,00

3. Услуги по оформлению места проведения
мероприятия

 16 000,00 200 000,00

4. Приобретение (изготовление)
полиграфической для проведения
мероприятий (на одно лицо и /или на одну
команду)

4.1 - грамота, диплом, благодарственное
письмо, благодарность, свидетельство,
сертификат

62,00 210 000,00

4.2 - плакета 2 850,00 80 000,00
4.3 - памятный знак 1 540,00 80 000,00
4.4 - рамка 335,00 300 000,00
4.5 - кубок 1 300,00  85 000,00
4.6 - футболка 700,00 80 000,00
4.7 - ветровка 1 450,00 80 000,00
4.8 - бейсболка 450,00 80 000,00
4.9 - блокнот 320,00 500 000,00
4.10 - флаг 2 200,00 500 000,00
4.11 - значок  85,00 500 000,00
4.12 - медаль (односторонняя) 150,00 500 000,00
4.13 - медаль (двусторонняя) 250,00 500 000,00
4.14 - наградная лента 520,00 500 000,00
4.15 - постер, баннер, мобильный

(стационарный) стенд
5 000,00 500 000,00

4.16 - сборник, журнал, энциклопедия 600,00 150 000,00
4.17 - буклет, листовка и др. 220,00 150 000,00
4.18 - табличка с наименованием, в том числе

именные
500,00 7 500,00

5. Изготовление (монтаж/демонтаж) баннерных
конструкций (за одну единицу)

10 000,00 110 000,00

6. Приобретение  памятных  и  специальных
призов, подарков

54 260,00 500 000,00

7. Приобретение (изготовление) рекламно-
сувенирной продукции (на одно лицо)

7.1 - текстильная, печатная продукция 1 000,00 200 000,00
7.2 - сувениры с логотипом мероприятия 500,00 150 000,00
7.3 - пакеты 87,00 5 000,00
8. Приобретение канцелярских и письменных

принадлежностей
 2 970,00  300 000,00

9. Приобретение (изготовление) цветочной
продукции (цветов, венков, букетов,
композиций)

 8 900,00 200 000,00

3

10. Услуги по организации питания и
обеспечение питьевого режима участников
мероприятий

10.1 - кофе-брейк 820,00 2 650 000,00
10.2 - фуршет (открытие мероприятия) 2 250,00 500 000,00
10.3 - фуршет (закрытие мероприятия) 2 250,00 500 000,00
10.4 - вода объемом 0,5 л (упаковка) 198,00 3 960,00
10.5 - вода объемом 1,5 л (упаковка) 180,00 3 600,00
11. Услуги на приобретение товаров

хозяйственно-бытового назначения
11.1 - посуда, в том числе одноразовая,

салфетки, бумажные полотенца, скатерти,
пакеты для мусора, жидкое мыло

1 170,00 200 000,00

11.2 - ткань, нитки, иголки, ленты, кружево,
пуговицы и др.

1 190,00 200 000,00

12. Приобретение специального оборудования
12.1 - музыкальное оборудование 87 000,00 1 000 000,00
12.2 - туристическое оборудование 74 950,00 1 000 000,00
12.3 - спортивное оборудование  966 170,00 1 000 000,00
12.4 - техническое оборудование 1 797 050,00 1 800 000,00

13. Транспортные услуги по организации,
проведению и участию в мероприятиях
различного уровня (муниципальные,
региональные, федеральные):
оплата проезда до места проведения
мероприятия и обратно
(личное/коллективное участие)

13.1 - авиабилеты 58 000,00 1 000 000,00

13.2 - автобусные перевозки 2 340,00 100 000,00

14. Услуги по обеспечению проживания,
питания, организационного взноса для
участия (личного/командного) в
мероприятиях различного уровня
(муниципальные, региональные,
федеральные)

25 000,00 800 000,00

15. Оплата труда
15.1 - членам жюри  80 000,00 400 000,00
15.2 - предметным (экспертным) комиссиям
15.3 - судейским бригадам
15.4 - медицинским работникам
15.5 - медиаторам

15.6 - ведущим

15.7 - специалистам

4

16. Приобретение формы 17 050,00 10 000
000,00

17. Приобретение учебных пособий,
дидактических материалов

17.1 - учебное пособие (комплект) 98 436,00 100 000,00

17.2 - диагностический материал 51 373,07 257 000,00

17.3 - дидактический материал (в том числе
игрушки)

16 310,16 81 560,00

18. Услуги по проведению экспертизы качества
условий оказания услуг образовательными
организациями

100 000,00 500 000,00

19. Экскурсионные услуги 19 000,00 100 000,00

     2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.
  3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.)

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук